
Výroční zpráva
2023



1 Představení organizace

Jsme studentskou dobrovolnickou organizací, která působí v největším kolejním areálu České republiky, na Stra-
hově, spadajícím pod České vysoké učení technické v Praze. Zabýváme se provozem počítačové sítě v areálu
kolejí, výkonem práv a povinností kolejní samosprávy, organizací volného času studentů, správou sportovišť
a vzděláváním. Každý člen má možnost zapojit se do chodu, a získat tak cenné praktické zkušenosti již během
studia.

Jsme jedním ze zakládajících členů Studentské unie ČVUT, se kterou sdílíme naše hlavní poslání, dát studiu
na vysoké škole další rozměr.

1



2 Struktura organizace

2



3 Představenstvo

Představenstvo je nejvyšším orgánem klubu Silicon Hill. Mezi členy tohoto orgánu patří 10 zástupců studentské
samosprávy bloků, s výjimkou bloku 1, kde sídlí ředitelství Správy účelových zařízení a bloku 12, který spadá pod
blok 11. Dále jsou členy 4 celokluboví zástupci (zastupující všechny členy klubu), kteří nemají na starosti žádný
konkrétní blok a předseda, který je tímto orgánem volen.

Pozice Jméno Doba mandátu
Předseda klubu Martin Slávik 15. 11. 2022 – 14. 11. 2024
Zástupce bloku 2 Martin Uždil 01. 01. 2023 – 31. 12. 2024
Zástupce bloku 3 Samuel Pavlík 01. 01. 2023 – 31. 12. 2023
Zástupce bloku 4 Ondřej Míka 01. 01. 2023 – 31. 12. 2024
Zástupce bloku 5 Erik Beck 01. 01. 2022 – 31. 12. 2023
Zástupce bloku 6 Václav Havránek 01. 01. 2021 – 31. 12. 2024
Zástupce bloku 7 Matěj Jezdinský 01. 01. 2022 – 31. 12. 2023

Zástupce bloku 8
Dávid Růžinský 19. 05. 2022 – 21. 3. 2023
Sebastián Síkora 28. 4. 2023 – 31. 12. 2024

Zástupce bloku 9 František Bůžek 01. 01. 2023 – 31. 12. 2024
Zástupce bloku 10 Petr Dvořák 22. 02. 2019 – 31. 12. 2024
Zástupce bloku 11 Šimon Dutý 01. 03. 2022 – 31. 12. 2023
Celoklubový zástupce 1 Otto Hollmann 01. 01. 2018 – 31. 12. 2023
Celoklubový zástupce 2 Vojtěch Dušátko 01. 01. 2023 – 31. 12. 2024
Celoklubový zástupce 3 Jan Bednář 01. 01. 2022 – 31. 12. 2023
Celoklubový zástupce 4 Dominik Roman 01. 01. 2023 – 25. 9. 2023

3



4 Centrála

Centrálu tvoří tým manažerů a poradců předsedy klubu. Manažeři zodpovídají za části klubu, které jim svěřil
předseda do správy.

Složení centrály Martina Slávika

Pozice Jméno Změna
Místopředseda Petr Dvořák
Vedoucí sportovní sekce Michal Kletečka

Manažer sekce Public Relations Barbora Suchomelová do 7.3.
Alena Brožová od 22. 3.

Manažer sekce Human Resources Zorjana Mojsevyč 23.5. - 30.6.
-

Koordinátor sekcí HR&PR Jiří Kraus
Manažer sekce Projektů Lukáš Jančička
Vedoucí sekce vzdělávání Jakub Špicar
Manažer technicko-síťový Vojtěch Dušátko
Správce sítě Jaroslav Zdeněk
Provozní technik Martin Vadlejch
Kolejní manažer Jiří Hájek

4



5 Volební komise

Volební komise je nezávislým orgánem, který dohlíží na výkon volebního práva; vyhlašuje, organizuje a řídí jed-
notlivé volby, které jsou vyhlašovány předsedou klubu. Dle interních předpisů klubu musí být ve volební komisi
alespoň 5 členů. Členy tohoto orgánu jmenuje a odvolává Představenstvo.

V roce 2023 rezignovali na své pozice členové Marika Slouková, Vojtěch Bartek a mandát vypršel Anně Hir-
nerové. Představenstvo zvolilo nové členy Filipa Smolka a Barboru Svobodovou a nový mandát získal také sta-
ronový předseda Volební komise Tomáš Taraba.

Předseda klubu vyhlásil v průběhu roku volby do představenstva 2x, a to doplňovací volby na pozici Zá-
stupce bloku 8 v dubnu a řádné volby na pozice Zástupce lichých bloků a Celoklubvých zástupců 1 a 3 společně
s doplňovacími na pozice Celoklubového zástupce 4 a Zástupce bloku 6.

Pozice Jméno Trvání mandátu

Předseda volební komise Tomáš Taraba 14. 11. 2021 – 6. 11. 2023
6.11. 2023 – 5. 11. 2025

Člen volební komise

Marika Slouková 4. 11. 2021 – 25. 10. 2023
Anna Hirnerová 4. 11. 2021 – 3. 11. 2023
Vojtěch Bartek 4. 11. 2021 – 28. 5. 2023
Jiří Hanuš 7. 11. 2022 – 6. 11. 2024
Michal Kochman 7. 11. 2022 – 6. 11. 2024
Filip Smolek 6. 11. 2023 – 5. 11. 2025
Barbora Svobodová 6. 11. 2023 – 5. 11. 2025

5



6 Lidé

V roce 2023 měl klub celkem 4093 členů, z toho 916 bylo nově registrováno. Do chodu klubu se zapojilo celkem
541 lidí, jako tzv. aktivní členové. Vzhledem k množství aktivit, které klub zastřešuje, je obvyklé, že jeden aktivní
člen má více rolí.

Ke konci letního semestru došlo k uzavření celého bloku 4 z důvodu celkové rekonstrukce. Někteří aktivní
členové se přesunuli na jiné bloky, nicméně mnoho ubytovaných koleje opustilo zcela. Krom celkové rekon-
strukce bloku 4 probíhají dílčí rekonstrukce vybraných pokojů i na ostatních blocích, což s sebou nese znatelný
dopad na množství ubytovaných ze kterých by se mohli stát noví aktivní členové klubu.

6



7 Projekty

Cílem projektů je obohacení života na kolejích o nejrůznější způsoby trávení volného času.

Za každým projektem stojí tým lidí v čele s vedoucím projektu, kterého jmenuje předseda klubu. Většina
projektů má ve správě alespoň jednu místnost, kterou udržují a zpřístupňují členům klubu k užívání. Výroční
zprávy projektů jsou k dispozici na https://wiki.sh.cvut.cz/klub/projekty/vyrocni-zpravy-2023.

Seznam aktivních projektů

Projekt Vedoucí Změna
3D tisk SH Lukáš Vacek
Audiovizuální centrum klubu Silicon Hill (AVC.SH) Lukáš Jančička
Fotbálek SH Adam Plecitý
Fotoateliér SH Richard Burkoň
Fotokomora Miroslav Martínek
Hudebny SH Libor Hájek
Kompanie MonSilica - Projekt pozastaven
MacGyver – bastlíři SH Petr Polášek
Modelland SH Jan Voneš
Sh liga ve stolním tenise Ladislav Dlask

SHerna
Vojtěch Dušátko do 31. 7. 2023
Adam Haufert

Silicon Hill Open Wednesday (SHOW) David Prudek
Taneční na Strahově Jakub Profota
Včely na Strahově Karel Landa

Zahrádky
Zuzana Stašková do 9.5. 2023
Adam Beckert

7

https://wiki.sh.cvut.cz/klub/projekty/vyrocni-zpravy-2023


8 Činnost klubu

Mezi nejdůležitější události v klubu za rok 2023 bez pochyby patří pokračování restrukturalizace WiFi na Stra-
hovských kolejích, započatá v roce předchozím. Starší access pointy z bloků osazených novými zařízeními byly
využity pro lepší pokrytí na ostatních blocích. I přes nemalý zásah do velikosti členské základny (způsobený sní-
ženou kapacitou kolejí v souvislosti s trvajícím ubytováním válečných uprchlíků; uzavřením bloku 4 a některých
pokojů na jiných blocích v souvislosti se stavebními pracemi atp.) se klubu dále dařilo navázat na úspěšný rok
předchozí. S výjimkou InstallFestu se podařilo zopakovat všechny tradiční velké akce jako je SHOW nebo oslava
narozenin klubu, po 4 roky dlouhé pauze se povedlo uspořádat i Výjezdní zasedání. Také jednotlivé projekty
klubu uspořádaly řadu dnů otevřených dveří, workshopů a turnajů, podrobněji rozvedených ve výročních zprá-
vách jednotlivých projektů.

Došlo k překlíčování místností na některých blocích (7, 9) novým generálním systémem od nového doda-
vatele (změnu dodavatele si vynutil odchod společnosti SOZA z trhu, nebylo již dále možné pro starý generální
systém objednávat nové klíče nebo zámky). Na dosud nepřeklíčovaných blocích nás tato akce ještě čeká.

Z dalších témat, podobně jako tomu bylo v dřívějších letech, se klub zasazuje o jednání a spolupráci se
Správou účelových zařízení ČVUT, kde došlo k posunu např. v problematice aktualizace smluv ohledně klubem
využívaných prostor (podpis smluv nás čeká v roce 2024). Podařilo se také vyjednat pro zájemcemožnost ubyto-
vání na tzv. holopokojích, tzn. čerstvě zrekonstruovaných pokojích nevybavených nábytkem SÚZ (umožňujících
si pokoj vybavit dle svého uvážení).

Krom smluv se SÚZ ČVUT klub řešil i další smluvní vztahy, v koordinaci se zbytkem Studentské unie ČVUT
využilo vedení klubu možnost přesunutí finančních prostředků na lépe úročené bankovní účty.

Se začátkem zimního semestru byla uspořádána každoroční náborové akce Poznej Strahov a Akce Prvák
(pod názvem This is Strahov). Během podzimu zorganizovali zástupci bloků tzv. infoschůzky pro nově ubytované
na svých blocích. Rok 2023 pak uzavřel Vánoční večírek klubu Silicon Hill.

8.1 Nejvýznamnější akce pro členy a ostatní ubytované na kolejích

8.1.1 Zažij Strahov Jinak

Datum konání: 8. 3. 2023
Pořadatel: HR sekce
Hlavní organizátor: Tomáš Pícha

První větší událostí po začátku letního semestru byl nový termín náborové akce spojené s prováděním sku-
pinek zájemců po jednotlivých projektovýchmístnostech. Na rozdíl od podzimního termínu

”
Poznej Strahov“ se

tento termín zaměřoval méně na seznámení s areálem kolejí a fungování klubu ale více na konkrétní projekty
a akce. Zamýšleným cílem akce bylo především zaujmout nováčky daného akademického roku kteří již zjistili
jak časově náročný je jejich zvolený studijní obor a zvažují zapojení se mezi aktivní členy. Akce nevzbudila příliš
velký ohlas, což organizátoři přičítají především nevhodně zvolenému termínu příliš pozdě v semestru, nicméně
zpětná vazba od účastníků byla velmi pozitivní.

8.1.2 Gaming Night

Datum konání: 15. 3. 2023
Pořadatel: HR sekce
Hlavní organizátor: Tomáš Pícha

V roce 2023 se HR sekce rozhodla nepořádat tradiční setkání s aktivními HRuSHka v běžném formátu a na-
místo toho vznikla akce nová, založená více na na spolupráci s projekty nabízejícími spíše rekreační aktivity –
především SHernou, Fotbálkem SH a SH ligou ve stolním tenise. Takto pojatá akce se setkala s pozitivní odezvou
aktivních, nicméně původní formát

”
HRuSHka“ pořadatelé nemíní opustit zcela - do budoucna je v plánu tyto

akce pořádat odděleně.

8



8.1.3 Silicon Hill Open Wednesday

Datum konání: 19. 4. 2023
Pořadatel: Projekt SHOW
Hlavní organizátor: David Prudek

Tradiční hudební festival od studentů pro studenty, který dává šanci zviditelnit se převážně začínajícím student-
ským kapelám proběhl jako vždy v půlce dubna. Headlinerem letošního ročníku byla kapela Sto zvířat, před ní si
zahráli např. Anteater či Influs. Na akci se objevily i některé projekty klubu jako např. SHerna, které na stáncích
propagovaly své aktivity. Již tradičně festival zároveň doprovázela soutěž o nejsilnějšího muže a ženu Strahova
– Silicon Hill Strongest Man.

Obrázek 1: SHOW

8.1.4 Blokové hry a 25. narozeniny klubu

Datum konání: Celý rok (oslava narozenin 17. 5. 2023)
Organizátor: PR sekce
Hlavní organizátor: Ondřej Zedník, Alena Brožová

Stejně jako každý rok se organizátorům z PR podařilo zorganizovat sérii soutěží mezi jednotlivými bloky, tento-
krát s tématy Strahovští Mrňouskové (letní semestr) a Vikingové (zimní semestr). Hojnou účast vylepšila i závě-
rečná hra letního semestru, tradičně spojená s oslavou narozenin klubu, na kterou se díky významnému jubileu
(25 let) dostavilo i nemálo starších členů klubu.

V průběhuoslavy bylomožné zúčastnit se tomboly o věcné ceny, jako i spontánně vyhlášené týmové soutěže
v pojídání vepřových hlav na čas.

Obrázek 2: oslava narozenin klubu Silicon Hill & Závěrečná hra Blokových her v letním semestru

9



8.1.5 Poznej Strahov

Datum konání: 18–24. 9. 2023
Pořadatel: HR sekce
Hlavní organizátor: Jiří Kraus

Poznávací procházka po Strahovských kolejích (nejen) pro nově ubytované. Skupinky účastníků postupně na-
vštěvují zájmové a projektové místnosti klubu Silicon Hill po celém areálu kolejí. V roce 2023 jsme procházky
zakončovali v rámci spolupráce mezi kluby SU návštěvou klubu Čajovna.

8.1.6 Akce prvák na Strahově

Datum konání: 11. 10. 2023
Pořadatel: PR sekce
Hlavní organizátor: Alena Brožová

Tradiční akce proběhla nově v prostorách Školicího centra klubu Silicon Hill namísto Menzy Strahov. Na akci se
prezentovaly nejen součásti klubu Silicon Hill, ale i další kluby spojené se Strahovskými kolejemi jako je klub
Čajovna, klub STOH nebo projekt Retroherna spolku Herní historie. V roce 2023 byl na akci i stánek SÚZ ČVUT.

8.1.7 Infoschůzky

Datum konání: 3–18. 10. 2023
Organizátoři: zástupci bloků

Po celém Strahově se odehrály seznamovací akce obyvatel jednotlivých bloků, kde jim byl prezentován klub
a možnosti zapojení. Na vybraných blocích proběhla prezentace i v anglickém jazyce. Všechny infoschůzky se
nesly v přátelském duchu s hudbou a pivem, na některých díky členům Klubu Čajovna i čajem.

Obrázek 3: Infoschůzky klubu Silicon Hill

10



8.1.8 Výjezdní zasedání klubu

Datum konání: 1–3. 12. 2023
Pořadatel: HR sekce
Hlavní organizátor: Edita Červenková

Poprvé od roku 2019 se HR sekci podařilo zorganizovat klubové Výjezdní zasedání, a to na chatě Bratrouchov
v krásném prostředí podhůří Krkonoš. Kromě současného vedení klubu a aktivních členů se zůčastnilo i několik
pamětníků z řad VIP členů, od kterých mohli noví aktivní nabrat cenné rady.

Celé výjezdní zasedání bylo proloženou
”
celotáborovou hrou“. Krom cenných zkušeností, zážitků a nových

přátelství si každý účastník odvezl i unikátní výjezdkové triko na památku.

Obrázek 4: Výjezdko

8.1.9 MikuláSH

Datum konání: 5. 12. 2023
Pořadatel: HR sekce
Hlavní organizátor: Jiří Kraus

Tradiční obchůzka Mikuláše s čerty a anděly po Strahovských blocích, pro rok 2023 i s návštévou Klubu Čajovna.
(Hodní) Aktivní členové klubu obdrželi drobnou Mikulášskou nadílku.

11



Obrázek 5: MikulaSH

8.1.10 Tématické večery Tanečních

Datum konání: V průběhu celého roku
Pořadatel: Projekt Taneční

Projekt Taneční na Strahově během roku pořádal kromě běžných lekcí i několik lekcí tématických. Tyto lekce
byly jistě příjemným zpestřením a zaznamenaly u kurzantů kladný ohlas.

Na jaře se například jednalo o lekci s tématem filmů a pohádek, na kterou mnoho účastníku dorazilo v ná-
paditých kostýmech pohádkových a filmových postav. Samozřejmě se také tančilo na filmovou a pohádkovou
hudbu a proběhla i soutěž o nejlepší masky, která byla následně vyhodnocena v rámci závěrečného večírku
kurzů, v podobném duchu se nesla i podzimní Halloweenská lekce; pohádkové či filmové masky ale nahradily
ty strašidelné.

Za zmínku taktéž stojí i vánoční lekce, kdemnoho tanečníků dorazilo ve vánočním oblečení a nebo také kvě-
tinová lekce a samozřejmě i již tradiční závěrečné večírky všech kurzů se soutěžním doprovodným programem
doplněném o občerstvení.

Obrázek 6: Tématické večírky projektu Taneční

8.1.11 Silicon gym Squat Bench 2023

Datum konání: 9. 12. 2023
Pořadatel: sekce Sport
Hlavní organizátoři: Josef Pilský, Martin Maršík

V prosinci proběhl již třetí ročník soutěže Silicon gym SQUAT BENCH. Souteže amatérů ve dvou disciplínách
silového trojboje (dřepu a bench pressu) se letos zúčastnilo na 15 mužů a 7 žen.

12



Organizace soutěže byla na velmi vysoké úrovni díky zkušenostem celého realizačního týmu. Všichni závod-
níci si kromě skvělých výkonů odnesli soutěžní tričko, ti nejlepší pak doplňky stravy od našeho partnera Vision
nutrition a krásné poháry a medaile.

Obrázek 7: Silicon gym Squat Bench

8.1.12 Vánoční večírek Klubu Silicon Hill

Datum konání: 11. 12. 2023
Pořadatel: HR sekce
Hlavní organizátor: Edita Červenková

Vánoční večírek klubu, kterého se krom hostů z řad klubu a dalších částí Studentské unie zúčastnili i vybraní
zaměstnanci z řad SÚZ ČVUT a ČVUT. Krom oficiálního vánočního večírku v závěru roku proběhly i večírky na
některých blocích pro utužení vztahů aktivních i neaktivních studentů.

Obrázek 8: Vánoční večírek Klubu Silicon Hill

8.1.13 Rozsvícení SHtromečku

Datum konání: 6. 12. 2023
Pořadatel: PR sekce
Hlavní organizátor: Alena Brožová

13



Oproti loňskému roku s výrazně vyšší účastí proběhla další z tradičních akcí, a to rozsvěcení Vánočního SHtro-
mečku – akce kde se mohou setkat nejen členové klubu ale i ostatní ubytovaní na kolejích Strahov u teplého
svařáku a medoviny a za doprovodu vánočních písní obdivovat nasvícení stromku u vchodu bloku 8.

Obrázek 9: Rozsvícení SHtromečku

8.2 Další zajímavá činnost

8.2.1 Rozšíření Wi-Fi

Po úspěšné výměně všech wi-fi access-pointů na blocích 5 a 6 v předchozím roce došlo na výměnu i na bloku 7,
celá severozápadní část areálu kolejí je tedy nyní vybavena novými síťovými prvky. Původní hardware byl použit
na blocích 3 a 10 pro zlepšení stávajícího pokrytí v souladu s poznatky z měření kvality signálu na blocích.

Při instalaci přenesených AP na bloku 10 bohužel došlo k provrtání optického propoje do centrální ser-
verovny. Tato zkušenost potvrzuje teorii že Strahovská zeď skutečně může být odsazena o několik centimetrů
oproti veškeré dostupné dokumentaci. Plnohodnotná oprava přerušeného spoje nás teprve čeká.

8.2.2 Renovace v ŠC

V průběhu roku pokračovaly práce na zvelebení klubového Školicího centra. Ve většině prostor došlo k výměně
světelných trubic ze zářivek na ledkové, což vedlo ke značné úspoře na spotřebě elektrické energie; bohužel
nejvíce svítidel se nachází ve velkém sále, kde bude výměna (z důvodu velké výšky stropu) výrazně kompliko-
vanější. V umývárnách byl odstaven bojler, který kvůli nefunkční cirkulaci postrádal význam; namísto toho byly
namontovány průtokové ohřívače u umyvadel, díky čemuž je po dlouhých letech opět k dispozici teplá voda.
Do kuchyně byl konečně dotažen třífázový přívod a zapojen sporák s troubou. Do obou malých rozvaděčů byly
namontovány moduly Shelly pro vzdálené sledování spotřeby.

Práce na baru v předsálí se během roku bohužel příliš neposunuly. K větším pracovním akcím došlo jen asi
dvakrát, v jejich průběhu se dovybourala zeď do skládku pod schody, kde se povedlo zbavit se výlevky a napojit
nové odpadní trubky na původní. Dále byl vyhlouben a částečně vybetonován žlábek odtokového kanálku a na-
hozena i vnitřní část zdi baru. Byla pořízena většina potřebného stavebního materiálu, stejně jako vybavení na
bar jako např. kuchyňská linka, dřez nebo vodovodní baterie.

Dále byly pořízeny elektromechanické zámky, které budou použity pro usnadnění přístupu na sál a do režie.
Začala spolupráce s firmou Eaton, od které máme přislíben finanční dar na rekonstrukci velké učebny.

14



9 Kontakt

Klub Silicon Hill,
Studentská unie ČVUT

Sídlo:

Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice

Kancelář:

Vaníčkova 315/7, dveře č. 40, 160 17 Praha 6 – Břevnov

IČO: 67981224
DIČ: CZ67981224
Bankovní účet: 99914020 / 2010

kancelar@siliconhill.cz

15



Informace o dokumentu

Text:

Martin Slávik
Michal Kochman

Jazyková korektura:

Představenstvo klubu Silicon Hill

Spolupracoval:

Martin Vadlejch

Výroční zpráva je zpracována v souladu s interním předpisem Studentské unie ČVUT č. 2023-P2, Výroční zprávy
a hlášení o stavu klubu.

Uzávěrka vydání této výroční zprávy je ke dni 15. 01. 2024.

16


	Představení organizace
	Struktura organizace
	Představenstvo
	Centrála
	Volební komise
	Lidé
	Projekty
	Činnost klubu
	Nejvýznamnější akce pro členy a ostatní ubytované na kolejích
	Zažij Strahov Jinak
	Gaming Night
	Silicon Hill Open Wednesday
	Blokové hry a 25. narozeniny klubu
	Poznej Strahov
	Akce prvák na Strahově
	Infoschůzky
	Výjezdní zasedání klubu
	MikuláSH
	Tématické večery Tanečních
	Silicon gym Squat Bench 2023
	Vánoční večírek Klubu Silicon Hill
	Rozsvícení SHtromečku

	Další zajímavá činnost
	Rozšíření Wi-Fi
	Renovace v ŠC


	Kontakt

